P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Provida mater Ecclesia, quae Nostris a Christo Deo est commendata 
curis, sicut divinus ille Pastor qui « gregem suum pascit, in bracchio suo 
congregat agnos et in sinu suo levât, fetas ipse portat » (Is. 40, 11), pia 
caritate omnes complectitur homines, ut ipsis et supernam tribuat gra
tiam et veritatis lumen. Quapropter et Nos, qui nullo merito eiusdem Pa
storis vices in terris gerimus, omni cogitamus studio ut, in longinquis 
regionibus maxime, aptius fines partiantur aliaeve definiantur res quibus 
Evangelii praeconum labores non parum subleventur et Christi verbum 
latius in dies per totum prope terrarum orbem nuntietur. Cum igitur ve
nerabilis Prater Antonius Samoré, Archiepiscopus titulo Ternobenus et 
in Columbiana Republica Apostolicus Nuntius, enixis poposcerit preci
bus ut finibus Apostolicae Praefecturae de Tumaco atque Caliensis dioe
cesis certa distrahitur regio, quae in novum praeterea erigatur Apo
stolicum Vicariatum, S. Coetui Christiano Nomini Propagando, re diu 

17 - ACTA, vol. XX, n. 6. — 25-5-1953. 
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considerata et sententia audita S. Congregationis extraordinariis expe
diendis Ecclesiae negotiis, visum est hisce benigne concedere precibus. 

Nos vero libentissime hoc probamus consilium, quod Nobis plane vi
detur catholicae fidei utilitati valde esse profuturum; et qui praeterea 
consensum supplemus eorum omnium, quorum intersit aut qui sua inte
resse quavis arbitrentur ratione, de suprema apostolica Nostra potestate 
haec, quae sequuntur, consulto et cogitata decernimus. Ab Apostolica 
Praefectura de Tumaco atque a Caliensi dioecesi totam illam distrahimus 
regionem, quae vulgato nomine est a civibus « municipio de Buenaven-
ture » appellata. Hanc praeterea regionem in novum erigimus et consti 
tuimus Apostolicum Vicariatum, qui « Bonaventurensis » posthac nun
cupantur. Quam quidem ob rem, fines ac termini novi huius Vicariatus 
iidem erunt ac regionis, cuius supra meminimus. 

Cum autem maxime Nobis sit cordi eiusmodi christianum gregem ta
libus concredere viris, qui divini illius Pastoris imaginem quasi efiingant 
atque exprimant, novum Bonaventurensem Vicariatum Sodalitati pro 
Exteris Missionibus de Yarumal tribuimus regendum, ad Nostrum tamen 
et Sanctae Sedis nutum. Cui Vicariatui, quem nuper constituimus, eius
que pro tempore Praesulibus, omnia tribuimus iura, privilegia et hono
res, quibus ceteri Vicariatus eorumque Praesules per terrarum orbem 
fruuntur ; eosdemque item volumus iis oneribus ofiiciisque obstrictos, qui
bus ceteri onerantur. Quae omnia ita decernimus ac constituimus ut 
optimo polleant iure, contrariis quibuslibet non obstantibus. Ut autem 
ea, quae Nostris hisce Litteris praecipimus efficiantur, venerabilem, 
quem diximus, Fratrem Antonium Samoré deligimus, vel eum qui eo 
tempore, quo haec decreta ad rem adducentur, Columbianae praeerit 
Nuntiaturae; cui propterea omnes necessarias atque opportunas ad id 
facultates tribuimus, quae alii etiam cuilibet viro subdelegari poterunt, 
qui tamen aliqua ecclesiastica dignitate sit insignitus. Iubemus praeterea 
ut idem venerabilis Frater confectum negotium in tabulas referat, quarum 
fide digna exempla ad S. Consilium Christianae Fidei Propagandae quam 
primum transmittet. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces nunc et in posterum esse, 
suamque vim et effectum obtinere volumus, ac praecepta, quae iisdem de
scribuntur, ab omnibus ad quos spectant, fideli servari obsequio decerni
mus. Quod si quid adversus ea, quae hisce Litteris statuimus, a quolibet, 
quavis auctoritate, vel sciente vel imprudente, attentatum fuerit, id irri
tum sane et inane erit, contrariis quibusvis minime obstantibus, quibus 
omnibus per hasce Litteras obrogamus. Nemo pariter Nostris hisce iussis 
obsistat; quod si quis id temere ausus fuerit, indignationem omnipo-
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tentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli, se noverit esse mo-
turum. Volumus denique ut harum Litterarum exempla vel loci, sive 
impressa sive manu exarata, eandem plane mereantur fidem, quae hisce 
ipsis tribueretur ostensis, dummodo tamen ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta et sigillo viri munita, in ecclesiastica dignitate constituti. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die quarto et decimo men
sis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo se
cundo, Pontificatus Nostri decimo quarto. 

Pro S. E. E. Cancellario 

E. Card. TIS SER ANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco gß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXV, n. 8. 

II 

BELEMENSIS DE PAEÁ 
(CAMETANENSIS) 

AB ARCHIDIOECESI BBLEMBNSI DE PARA PARS SEPARATUR, QUAE IN NOVAM 

ERIGITUR PRAELATURAM (( NULLIUS )) DIOECESIS, CAMETANENSEM APPEL

LANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Providentissimi consilium ratioque Dei, qui ad amantissimam homi
num curationem atque tutelam « disponit omnia suaviter » (Sap. 8, 1) et 
rerum cursus regit ac moderatur, Nos impense admonet ut omnes terra
rum orbis Ecclesias, quae Nostrae sunt sollicitudini commissae, vigili 
gubernemus studio, ast acriore eas, quibus ob suae regionis amplitudinem 
locorumque difficultates diligentius prospiciendum sit. Quapropter modo 
earum fines mutamus, modo ex ipsis novas condimus Ecclesias, per quas 
christifidelibus maiores in dies praebeantur utilitates. Cedendum igitur 
putamus precibus venerabilis Fratris Marii de Miranda Vilas-Bôas, Ar
chiepiscopi Belemensis de Para, qui enixe ab hac Romana Sede postulavit 
ut a sua archidioecesi, cuius et fines longe lateque patent et christiani 
homines religionis humanitatisque laude florent, ea pars, Sodalibus Con-
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gregationis a Missione commissa, divideretur, et in novam praelaturam 
(( nullius » dioecesis erigeretur, cum nimis ab eadem metropolitana Sede 
abesset. Quam ob rem, sententia audita venerabilis Fratris Caroli Chiarlo, 
Archiepiscopi titulo Amideni et in Brasiliana Republica Apostolici Nun
tii, ac consilium secuti venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi
nalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, Nos qui hanc rem laeto 
probamus animo uti uberes Ecclesiae Dei parituram fructus, consensum 
supplentes eorum omnium quorum quoquo modo intersit, apostolica No
stra auctoritate haec quae sequuntur consulto et cogitato decernimus. 
Ab archidioecesi Belemensi de Para eam separamus partem quae Sodali
bus Congregationis a Missione est commissa, et ad dignitatem perduci
mus praelaturae « nullius » dioecesis ; eademque Cametanensis appella
bitur ab urbe quam vulgo « Cametá » vocant. Haec sane nova praelatura 
tot curiales diciones complectetur quot sunt eodem in territorio cuius 
supra meminimus, quaeque vulgato nomine appellantur : Cametá, Tga-
rapé-Miri, Araticú, Mocajuba et Baiâo. In eadem urbe Cametá sedem 
statuimus huius praelaturae, cuius templum S. Ioanni Baptistae sacrum 
ea dignitate decoramus, qua omnia exornantur in orbe terrarum praela-
titia templa ; eius praeterea pro tempore Praesules iisdem iuribus privi
legiisque praeditos volumus iisdemque oneribus obstrictos, quae praes t i 
tus Sedibus eorumque Antistitibus sunt propria. Hanc praeterea Came-
tanensem praelaturam suffraganeam facimus metropolitanae Ecclesiae 
Belemensi de Para, eiusdemque Praelatos iuribus Metropolitae Belemen-
sis de Para subicimus. Cum autem provida mater Ecclesia enixe curet ut 
iuvenes, qui instinctu quodam divino ad sacerdotium vocati sunt, omni 
instituantur diligentia, volumus ut saltem minor pueris educendis sacra 
domus quam cito erigatur, ad normam tamen sacrorum canonum et a 
S. Consilio Seminariis studiorumque Universitatibus praeposito statutas 
leges. Mensam vero praelatitiam, quam vocant, constituent sive bona 
quae e partitione bonorum archiepiscopalis mensae Belemensis de Para 
novae Cametanensi obvenient praelaturae, sive Curiae pecuniae ac bona, 
si quae sint, sive denique a fidelibus oblata dona; quod tamen spectat 
ad bonorum divisionem, diligenter serventur iussa canonis 1500, Iure 
Canonico descripta. Iubemus pariter ut omnia documenta et acta quae 
quavis ratione ad hanc praelaturam respiciunt, ab archiepiscopali Curia 
Belemensi de Para quam primum mittantur ad eiusdem praelaturae Cu
riam, in cuius tabulario posthac servabuntur. Efliciantur denique ea quae 
sacri canones iubent quoad novae huius praelaturae regimen et admini
strationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, cum Sedes va
cabit, electionem, ad cleri populique iura et onera ; et simul ac hae Lit-
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terae Nostrae suum obtinuerint effectum eo ipso clerici Ecclesiae illi cen
seantur ascripti, in cuius finibus recto iure degunt. Quae omnia ita decer
nimus atque statuimus ut optimo polleant iure, contrariis non obstantibus 
quibuscumque. Ut autem ea quae Nostris bis Litteris praecipimus ad 
rem adducantur, venerabilem, quem diximus, Fratrem Carolum Chiarlo 
deligimus, vel eum qui eo tempore quo haec decreta fient Brasilianae 
praeerit Nuntiaturae, cui propterea omnes necessarias ad id potestates 
damus, quae cuilibet viro subdelegari poterunt, qui tamen in sacro sacer
dotio obtinuerit dignitatem. Iubemus praeterea ut idem venerabilis Fra
ter hoc confectum negotium in tabulas referat, quarum fide digna exem
pla ad S. Congregationem Consistorialem quam primum mittet. 

Has vero Litteras firmas validas et ef8caces nunc et in posterum esse 
suamque vim et effectum obtinere volumus, et praecepta quae iisdem de
scribuntur ab omnibus ad quos spectant fideliter servari decernimus. 
Quod si quid adversus ea quae hisce Litteris statuimus a quolibet, quavis 
auctoritate, vel sciente vel imprudente, attentatum fuerit, id irritum 
sane et inane erit, contrariis non obfuturis, quibus omnibus per has Lit
teras obrogamus. Nemo ergo Nostris hisce iussis obsistat; quod si quis 
id temere ausus fuerit, indignationem omnipotentis Dei beatorumque 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. Praecipimus denique 
ut harum Litterarum exempla vel loci, sive impressa sive manu exarata, 
eandem plane mereantur fidem quae his ipsis tribueretur ostensis ; dum
modo tamen ab aliquo publico tabellione sint subscripta et sigillo viri 
munita, qui sacerdotali aliqua dignitate fruatur. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi
catus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco ¡33 Plumbi 

Règ. m Cane. Ap., vol. LXXXV, n. 79. 
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I I I 

GOAJIRENSIS 
(DE RIOHACHA ET DE VALLEDUPAR) 

GOAJIRENSIS APOSTOLICUS VICARIATUS IN DUAS DISTRAHITUR PARTES, QUAE 

AD GRADUM VICARIATUS APOSTOLICI AMBO ERIGUNTUR ; QUORUM ALTER « DE 

RIOHACHA )), ALTER (( DE VALLEDUPAR » APPELLANDUS EST. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gravi illa beati Petri voce, qua Apostolorum Princeps omnes hortatur 
Ecclesiae Praesules : « pascite qui in vobis est gregem Dei » (I Pt. 5, 2), 
continenter et Nos admonemur ut, qui universum christianum populum 
superno Dei consilio suscepimus regendum, ipsi et divinae gratiae copiam 
et integerrimae lucem doctrinae omni impertiamus studio ; quod sane tam 
Nobis est cordi, ut maxima afficiamur laetitia cum rerum adiuncta sinunt 
novos constitui fines, in longinquis terrarum orbis regionibus maxime, 
ibique alias definiri res, quibus Christi Evangelium quam latissime nun
tietur. Cum igitur venerabilis Frater Antonius Samoré, Archiepiscopus 
titulo Ternobenus et in Columbiana Republica Apostolicus Nuntius, 
enixe poposcerit ut Goajirensis Apostolicus Vicariatus, ob nimiam re
gionis latitudinem, in duas distrahatur partes, ut Evangelii praeconum 
labores non mediocriter subleventur, S. Coetui Christiano Nomini Pro
pagando visum est easdem benigne accipere preces. Nos libentissime huic 
concedimus sententiae; et cum laetam habeamus spem eiusmodi con
silium rei catholicae profectibus atque utilitatibus valde esse profutu
rum, de suprema apostolica Nostra potestate, eorum omnium quorum 
intersit aut qui sua interesse quovis modo arbitrentur, consensum sup-
plentes, haec quae sequuntur consulto et cogitata statuimus atque decer
nimus. Goajirensem Vicariatum Apostolicum in duas dividimus partes, 
quas praeterea ad Vicariatus Apostolici gradum efferimus ; quorum alter 
<( de Riohacha », alter « de Valledupar » nuncupantur. Apostolicum Vi
cariatum de Riohacha constituent partim regio, quam vulgo « Commis
saria de la Guajira » appellant, partim oppida de Riohacha et Barrancas. 
Quem Vicariatum curis ac sollertiae concredimus, ad Nostrum tamen et 
Sanctae Sedis nutum, Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum, qui mo-
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operatoribus religiosae Aprutinae Provinciae in Italia obnoxii sunt. Apo

stolicus praeterea Vicariatus « de Valledupar » oppidis constabit, quae 

vocantur: de Fonseca, San Juan del Cesar, Villanueva, Robles, Valle

dupar, Cbiriguaná et Chimuchagua ; quem Vicariatum regendum tra

dimus, ad Nostrum item et Sanctae Sedis nutum, Valentinae Provinciae 

Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum. Venerabilis itaque Frater Vin

centius Roig et Villalba, Episcopus tituló Aradensis, qui Apostolici 

Vicarii Goajirensis munere ad hodiernum diem functus est, post distra-

ctam suam regionem, novum de Valledupar Vicariatum reget ac guber

nabat, uti Apostolicus Vicarius, cui propterea Fratres Franciscales Capu-

lati Valentinae Provinciae ad nutum prope praesto erunt. Fines denique 

terminique horum Vicariatuum iidem erunt ac oppidorum, quae supra 

descripsimus ac certo sumus partiti limite. His ergo, quos nuper consti

tuimus, Vicariatibus de Riohacha et de Valledupar eorumque pro tempore 

Praesulibus, non tantum omnia tribuimus iura, privilegia et honores, 

quibus ceteri Vicariatus eorumque Antistites per terrarum orbem deco

rantur, sed etiam onera atque officia, quibus ceteri astringuntur. Quae 

omnia ita constituimus ut optimo polleant iure, contrariis quibuslibet 

non obstantibus. Ut autem iussa, quae hisce Nostris Litteris describimus, 

efficiantur, venerabilem Fratrem, quem supra diximus, Antonium Saniore 

deligimus, vel eum qui eo tempore, quo haec Decreta ad rem adducentur, 

Columbianae praeerit Nuntiaturae, cui propterea omnes necessarias op

portunasque ad id facimus facultates, alii etiam cuilibet viro subdele

gandas, qui tamen sacri obtineat dignitatem sacerdotii. Iubemus prae

terea ut idem venerabilis Frater de hoc confecto negotio acta faciat 

eorumque fide digna exempla ad S. Consilium Christianae Fidei Pro

pagandae quam cito mittat. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces nunc et in posterum esse, 

suamque vim et effectum obtinere volumus, ac praecepta quae iisdem 

describuntur, ab omnibus, ad quos spectant, fideliter servari praecipimus. 

Quod si quid adversus ea, quae iisdem statuimus, a quolibet, quavis 

auctoritate, vel sciente vel imprudente, attentatum fuerit, id irritum 

sane erit et inane, contrariis quibusvis non obstantibus, quae omnia per 

has Litteras abrogamus. Nemo pariter Nostris hisce iussis obsistat ; quod 

si quis temere id ausus fuerit, indignationem omnipotentis Dei beato-

rumque Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. Volumus deni

que ut harum Litterarum exemplis et locis, aut impressis aut manu 

exaratis, eadem plane tribuatur fides, quae hisce ipsis haberetur ostensis. 
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dummodo ab aliquo publico tabellione subscripta sint et sigillo viri 
munita, qui tamen sacerdotii officio fungatur. 

Datum Romae apud S. Petrum, quarto die mensis Decembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 
Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco gg Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXV, n. S. 

IV 

MASERUENA 
(LERIBENSIS) 

A MASERUENA DIOECESI TERRITORII PARS SEPARATUR, EX QUA NOVA ERIGITUR 

DIOECESIS, (( LERIBENSIS )) APPELLANDA CLERIQUE IN IISDEM REGIONIBUS 

ORTI CURIS CONCREDENDA; QUAE METROPOLITANAE ECCLESIAE BLOEMFON-

TEINENSI SUFFRAGANEA CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod solet sollers agricola facere cum palmites e vitibus decerpit 
soloque inserit ut autumno tempore percipiat abunde racemos, id ipsum 
consuevit et haec apostolica Sedes peragere : e dioecesibus enim christia
norum operum laude et fervore excellentibus regiones et territoria saepe 
demit unde novae dioeceses constituantur. Qua de re Nos, quibus prae 
omnibus commissum a Christo munus fructus efferre qui maneant, vene
rabilis Fratris Delphini Des Rosiers, Episcopi Maserueni, concedere 
statuimus. Audita igitur sententia venerabilis Fratr is Martini Lucas, 
Archiepiscopi titulo Adulitani, eiusdemque in Africa Meridionali Apo
stolici Delegati, ac de consilio dilecti Filii Nostri S. R. E. Cardinalis 
S. Coetui Fidei Propagandae Praefecti, re mature considerata, atque 
supplentes, si opus sit, quorum interest consensum, certa scientia ac de 
apostolica Nostrae potestatis plenitudine, haec quae sequuntur decerni-
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mus. A dioecesi Maseruena illam partem separamus civiles districtus de 
Leribe et de Butha-Büthe complectentem. Ex hoc autem territorio novam 
dioecesim erigimus quam « Leribensem » nominatam volumus, clero ex 
iisdem regionibus orto concredendam, ac suffraganeam metropolitanae 
Ecclesiae Bloemfonteinensi ; cuius propterea Metropolitae Episcopos Le-
ribenses pro tempore subicimus. Huius vero novae dioecesis sedem ipsam 
urbem Leribe constituimus, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur ; Epi
scopi vero cathedra exstabit in eo urbis templo quod princeps habetur, 
quodque igitur ad cathedralis templi honorem evehimus. Ad novam autem 
dioecesim Leribensem iura et onera spectabunt quae ceterarum dioece
sium sunt propria. Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privile
gia et potestates compétent, hinc onera et obligationes quae ex iure com
muni eiusmodi Praesulibus sunt propria. Quod autem ad mensam episco
palem attinet, iis bonis ea constituetur quae Maseruenae dioecesi, pro 
rata tamen parte, accedebant, vel etiam Curiae emolumentis, vel denique 
oblatis sive a S. Congregatione Fidei Propagandae sive a Christi fidelibus 
rebus et pecuniis. Regimen et administratio Leribensis Ecclesiae, Vicarii 
Capitularis seu Administratoris electio, cum sedes vacaverit, cleri po
pulique iura et alia huiusmodi Iuris Canonici praescriptis regantur. De 
clero peculiariter statuimus ut clerici dioecesi illi ascribantur in cuius 
territorio legitime degunt. Quae autem per has Litteras statuta sunt ex
sequi curabit venerabilis Frater quem supra diximus, Martinus Lucas, 
in Africa Meridionali Apostolicus Delegatus, vel ille qui eo tempore 
quo haec exsecutioni mandabuntur eidem Delegationi praeerit, datis ad 
id omnibus potestatibus, quae, si opus fuerit, poterunt etiam cuilibet 
viro subdelegari qui sit in ecclesiastica dignitate constitutus. Eidem vero 
venerabili Fratr i onus imponimus peractae exsecutionis documenta per
ficere earumque fide digna exempla ad S. Congregationem quam primum 
mittere. 

Has vero Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque ple
nos et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectant in
violabiliter servari volumus et decernimus. Quod si super his, a quolibet, 
quavis auctoritate, sciente vel ignorante, aliquid contigerit attentari, id 
prorsus irritum erit et inane, contrariis quibuslibet non obstantibus qui
bus omnibus per has Litteras derogamus. Volumus denique ut harum 
Litterarum exemplis sive impressis sive manu exaratis eadem prorsus 
tribuatur fides quae hisce ipsis haberetur ostensis, dummodo tamen ab 
aliquo publico tabellione subscribantur et sigillo viri in ecclesiastica di
gnitate constituti muniantur. Nemini vero iis quae per has Litteras a 
Nobis sunt statuta obsistere liceat. Quod si quis ausu temerario praesum-
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pserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri 
et Pauli se noverit esse moturum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die decimo primo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifica
tus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Conc. Ap., vol. LXXXV, n. 11. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

SANCTA MARIA GORETTI, V. ET M._, URBIS LATINAE CAELESTIS PATRONA AEQUE! 

PRINCIPALIS UNA CUM SANCTO MARCO EVANGELISTA NECNON PATRONA TOTIUS 

AGRI POMPTINI CONSTITUITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pomptino in agro, qui ob latas pa-
ludes et caelum pestilentem mortis fuerat domicilium, mirabilis sane ef
fecta est, cum terra in arvorum forma redigeretur et, morte depulsa, vita 
efiloresceret, opera Romanorum praecipue Pontificum aliorumque homi
num benemeritorum ; verum mirabilior opera Dei, quippe cum suavem 
eundemque flagrantissimum puritatis et sanctitatis florem, Mariam dici
mus Goretti, excitaverit. Quae, in Piceno orta, in ipso Pomptino agro ma
gnam suae brevis vitae partem misere transegit, donec, nolens « infrin
gere legem Dei sanctam » (cfr. Io Mach., I, 66), puritate candida, rubi
cunda cruore, animam efflavit. E caelo exinde supra illam regionem prae
buit validam apud Deum tutelam, adeo ut pietatis incrementum inter fi
deles ab ea repetendum esse diceretur. Nil mirum proinde, si principis 
illius regionis urbis Latinae, intra Veliternae suburbicariae dioeceseos 
fines, Optimates omnesque fideles, potissime Consilium provinciale Ita
licis sodalitatibus Christianorum opificum praepositum atque viginti 
quinque eidem subiecti coetus, submissa Nobis deprompserint vota ut 
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ipsi Sanctae Mariae Goretti tutela ac patrocinio benigne donari digna
remur. Quo autem maiores uberioresque Religionis fructus ibidem perci
piant fideles, huiusmodi preces excipiendas libenter censuimus. Conlatis 
igitur consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Roma
nae Ecclesiae Cardinali Micara, eiusdem Veliternae dioecesis Episcopo 
atque Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac 
matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 
praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctam Mariam 
Goretti, Virginem et Märtyrern, urbis Latinae caelestem Patronam aeque 
principaliter una cum Sancto Marco Evangelista statuimus, facimus ac 
declaramus. Itemque, eadem auctoritate Nostra, totius Agri Pomptini 
apud Deum Patronam eandem Sanctam Mariam Goretti constituimus, 
omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae locorum Pa
tronis rite competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 
edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efiicaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote
runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 
esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 
secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xxv mensis Iulii, 
anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

BEATA MARIA V., (( NUESTRA SEÑORA DE LA ELEVACIÓN O DE LA PEÑA )) NUNCU

PATA, AMBATENSIS DIOECESIS CAELESTIS PATRONA RENUNTIATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quemadmodum plantaría recens in
stituta peculiari indigent cultu atque curatione, ita novas ab hac Sede 
Apostolica erectas dioeceses expedit singulari frui patrocinio caelesti 
quo vigescant satius et uberiores metant fructus pii laboris et industriae. 
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Cum igitur in Ambatensi dioecesi, anno MCMXLVIII/constituta, Beata 
Maria Virgo quam « Nuestra Señora de la Elevación o de la Peña » 
vulgo appellant, praecipuis excolatur obsequiis, Venerabilis Prater Ber
nardinus Ecbeverria Ruiz, eius loci Antistes, Patres in primam Synodum 
Ambatensem coacti, sacrorum administri, viri civibus praepositi om
nisque populus fidelis Almam Deiparam, nomine illo insignem, praeci
puam sibi Patronam adoptare statuerunt. Nos autem preces, ab eodem 
Praesule et Patribus Synodalibus Nobis adhibitas ut ipsorum dioecesi 
Dei Matrem, « ab Elevatione » nuncupatam, peculiarem tutricem con
stituere dignaremur, pro Nostro cultus marialis propagandi studio libenti 
animo censuimus esse excipiendas. Collatis ergo consiliis cum Venera
bili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Mi
cara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Prae-
fecto, omnibusque attente perpensis, certa scientia ac matura delibe
ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte
rarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, « Nuestra 
Señora de la Elevación o de la Peña » vulgo nuncupatam, praecipuam 
Ambatensis dioecesis Caelestem apud deum Patronam facimus et re-
nuntiamus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis quae prin
cipalibus regionum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 
obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spe
ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari • 
sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et ina
ne fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x v m mensis 
Iulii, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotii» 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomaticum expediendis 
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III 

PAROECIALIS ECCLESIA SACRATISSIMO CORDI IESU IN URBE AC DIOECESI LUGA

NENSI DICATA BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Solent Maximi christiani nominis 
Magistri, Eomani Pontifices, ea templa, quae et pia Christifidelium 
alacritate et artificiosis commendantur operibus, ex vetere instituto 
honoribus augere atque ornare. In quorum numero merito habenda est 
paroecialis ecclesia, Sacratissimo Cordi Iesu Lugani in Ticinensi Hel
vetiorum pago dicata, quae molis amplitudine, materia, structurae ge
nere, imaginibus summa colorum venustate expressis, musivis, marmo-
ribus atque pretiosa supellectile tam est insignis et illustris ut 
admirationem excitet invisentium. Cultu autem Sacratissimi Cordis 
Iesu memorabilior evasit, quandoquidem praecipua pro Luganensi dioe
cesi sedes ibi constituta est sodalitatis familiis Eidem Divino Cordi de-
vovendis aliarumque piarum consociationum, et multi, qui, « laborant 
et onerati sunt », eo accedunt ut miserentis Redemptoris caritate refi
ciantur. Quae religio in eius gentis animis ita inhaesit ut, anno millesimo 
nongentesimo tricesimo quinto, decem expletis lustris a Luganensi dioe
cesi constituta, hanc sacrorum Antistes, civitatem vero Ticinensem 
Praeses Consilii pago illi moderando praepositi, vulgi adstante corona, 
Sacratissimo Cordi Iesu devotas voluerint, cuius rei memoria, in mem
brana conscripta, in eadem aede servatur. Quoniam autem mox quintus 
et vicesimus r evolvetur annus a quo inditum hoc templum, aedificatio
ne absoluta, a populo christiano coeptum est frequentari, quo Divini 
Cordis cultui ampliora afferrentur incrementa Eique luculentius daretur 
observantiae documentum, Venerabilis Frater Angelus Iosephus Iel-
mini, Episcopus titulo Thermensis atque Luganensis dioecesis Admi
nistrator Apostolicus, Nos rogavit ut aedem illam Basilicae Minoris 
nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenter admissis, e Sacrae 
Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 
Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 
perpetuumque in modum, paroecialem ecclesiam Sacratissimo Cordi Iesu 
in urbe ac dioecesi Luganensi dicatam, ad honorem et dignitatem Ba
silicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis litur
gicis, quae templis eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis 
quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae-
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sentes Litteras firmas, validas atqne efficaces iugiter exstare ac perma
nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 
ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 
suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xvi mensis 
Octobris, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

EPISTULAE 

I 

AD REVMUM P. MALCOLM A MARIA, PRAEPOSITUM GENERALEM CONGREGATIONIS 

CLERICORUM EXCALCEATORUM SSMAE CRUCIS ET PASSIONIS D. N. IESU 

CHRISTI, OB DENA LUSTRA IMPLETA A PIO TRANSITU S. GEMMAE GALGANI. 

PIUS P P . XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Flagrantibus 
votis Nostris optime responderunt litterae, abs te Nobis recens datae, 
per quas Nos edocuisti mox quinquagesimam anniversariam memoriam 
diei, quo S. Gemma Galgani pio decessit exitu, sacris sollemnibus ce
lebratum iri. 

Laete praeter alia precepimus fore, ut in eius Lucensi sacello tum 
nova ara, tum metallo et marmore splendida dedicentur opera, idem
que, provido Lucensis Archiepiscopi consilio, committatur vigilantiae 
et curae sanctimonialium a meditandis doloribus Domini Nostri. Iesu 
Christi, quae in eadem sunt urbe. 

Par sane est studiosa contentione recoli et quasi in candelabri apice 
imponi hanc praeclaris virtutibus decoram virginem, gemmam nomine 
et re, quae, perdolentis Deiparae Mariae consors, Cruci fixi Redemp
toris in se rettulit cruentos cruciatus et innoxiae vitae lilium asperae 
poenitentiae sentibus communivit. 

Acta Pii Pp. XII 271 

Eget profecto eius exemplo et deprecatione nostra in nefas facile 
ruens aetas, ne supernae iustitiae meritissimis obruatur poenis, sed ut 
potius ad probos assequendos mores et ad maiorum male relictam ample
xandam disciplinam iterum abeat. Nihil enim perniciosius est quam 
ab Evangelii viis deerrare, nihil vero salutarius quam Christo Re
demptori fideli adaerere obsequio. 

Munus erit praecipuum sanctimonialium, quae S. Gemmae sacrarii 
erunt custodes, non tantum huius inclita gesta animo repetere, sed 
etiam, eiusdem prementes vestigia, adsiduis precibus ac sese abnegandi 
et devovendi impenso studio Dei veniam sontibus propitiare et in prae
senti immani discrimine, quo filii lucis et tenebrarum contendunt, aciei 
pro causa optima certanti auspicatam deproperare victoriam. Eae Sa
cras legendo meditandoque Litteras, praesertim Evangelia, quaerant 
quae superno Regi sint grata, et, Apostoli hortatum secutae, exhibeant 
corpora sua hostiam viventem, sanctam, Deo placentem (cf. Rom., 12, 
1). Quod si alacriter agent, earum labor haud exiguum conferet reli
gioni emolumentum, et promeritorum iis seges laeta succrescet. 

Multum denique optantes, ut stata sacra sollemnia prospere cedant 
et caelestium rerum amorem et cultum illis, qui hisce festis intererunt, 
vehementiorem excitent, ut ipsi, ore et moribus novi, novum perfectae 
fidei et caritatis concinant canticum, quale Ecclesiae filiis insigniter 
congruit, his universis et cumprimis tibi, dilecte fili, et sodalibus tuis 
et Lucensibus sanctimonialibus, quae de S. Gemmae Galgani sacrario 
sollertem curam gerent, Apostolicam Benedictionem peramanter imper
timus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xvin mensis Februarii 
anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS PP . XII 

I I 

AD EMUM P. D. NORMANNUM THOMAM TIT. SANCTORUM QUATTUOR CORONA TORUM 

S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM GILROY, ARCHIEPISCOPUM SYDNEYENSEM} 

QUEM LEGATUM DELIGIT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM E TOTA AUSTRA

LIA IN SYDNEYENSI URBE HABENDUM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Haud 
sine peculiari animi laetitia percepimus, Congressionem ex universa Au
stralia apparari Eucharisticam, in urbe tanta civium frequentia conspi-
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PIUS P P . XII 

cua, Aprili mense proximo vertente, fauste feliciterque, iuvante Dei au
xilio, celebrandam. Novimus quoque perlibenter in sollemnibus coetibus 
illustrandum esse novum illud Christi mandatum per ea verba traditum : 
« In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habue-
ritis ad invicem » (Ioann. XIII, 35). Hoc profecto humani generis Re
demptor voluit, quum augustum Sacramentum institueret, caritate in 
Deum excitanda, mutuam inter homines fovere caritatem. Qua quidem 
divina virtute quid salutarius mortalium societati esse potest, quid iu-
cundius? Non modo enim caritas est excellentior omnibus aliis virtutibus, 
quum attingat ipsum Deum, ut in eo sistat, sed est veluti fundamentum 
et radix, quibus sustentantur et nutriuntur ceterae virtutes. Quum 
itaque sincera Dei et proximi caritas prosiliat potissimum ardeatque 
auctuosa ex sanctissima Eucharistia, ubi Christus adest ipse vivus, ubi 
suo erga nos amori maxime indulget, illa exstat in Sacro Tridentino 
Concilio exhortatio, miram quandam caritatem pietatemque redolens : 
« Paterno affectu admonet Sancta Synodus, hortatur, rogat et obsecrat 
per viscera misericordiae Dei nostri, ut omnes et singuli, qui christiano 
nomine censentur, in hoc unitatis signo, in hoc vinculo caritatis, in hoc 
concordiae symbolo iam tandem aliquando conveniant et concordent» 
(Sess. XIII, de Euchar., c. VIII) . Nos igitur, qui nihil potius habemus, 
quam ut fidelium animi, per intimam cum Christo coniunctionem, fra
terna inter se necessitudine copulentur, civiumque omnium concordiae 
et prosperitati magnum conferant incrementum, proximum Australianae 
nationis Eucharisticum Conventum non modo intimo animi affectu, 
verum praesentia quoque Nostra per Legatum complecti libentissime 
exoptamus. Te itaque, Dilecte Fili Noster, qui Romanae purpurae splen
dore ref ulgens, in prima continentis istius Australiani episcopali sede pa
storali munere fungeris, Legatum Nostrum a Latere deligimus ac renun-
tiamus, ut Congressui e tota ista natione Eucharistico, mense proximo 
ineundo, Nostro nomine Nostraque auctoritate praesideas. Pro certo au
tem ducimus, te pro egregia, qua nites, pietate ac sollertia perhonori-
ficum munus utiliter feliciterque esse executurum. Cuius interea secundi 
exitus uberumque fructuum conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostri 
amoris testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, 
itemque clero ac populo tuae curae concredito, nec non iis universis, 
qui sacris solemnibus intererunt, peramanter in Domino impertimus.